
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Richiamato l'art. 84 del d.lgs 18 agosto 2000 nr. 267: "Agli amministratori che, in ragione del loro mandato, 

si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa autorizzazione del capo 

dell'amministrazione, nel caso di compenenti degli organi esecutivi, ovvero il presidente del consiglio, nel caso di 

consiglieri, sono dovuti il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nonchè la indennità di 

missione alle condizioni della  legge 18/12/1973 nr. 836 e per l'ammontare stabiliti al numero 2) della tabella A 

allegata alla medesima legge, e successive modificazioni";

Considerato che la liquidazione del rimborso delle spese o dell'indennità verrà effettuata su richiesta 

dell'interessato corredata della documentazione delle spese di viaggio e soggiorno effettivamnte sostenute e di 

una dichiarazione sulla durata e sulle finalità della missione;



Ritenuto pertanto di provvedere a costituire un fondo di Euro 3.270,00 per il rimborso delle spese di 

trasferta 2006 degli amministratori nonchè dell'autista che li accompagna qualora si rechino fuori dal territorio 

comunale per motivi attinenti l'espletamento del proprio mandato;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia e per le spese di 

rappresentanza; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in premessa che  si danno per interamente richiamate, la 

costituzione di un fondo di euro 3.270,00 per il rimborso spese di trasferta 2006 degli amministratori e 

dell'autista che li accompagna qualora si rechino fuori dal territorio del comune per motivi attinenti 

l'espletamento del proprio mandato;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 3.270,00  sul   cap. 90.004 "Spese di missione e trasferta di 

amministratori e consiglieri" del bilancio 2006 - impegno n. 1071 -;

3) - di autorizzare l'economo comunale, su disposizione del sottoscritto funzionario responsabile del 

procedimento, ad anticipare le spese ritenute più urgenti ed improrogabili, nei limiti della disponibilità 

dell'impegno di spesa assunto con la presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto finale;

4) - di individuare nella persona del sig. Delbianco Sergio il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33153/ASD-DEL     Determina D. n. 406 del 05.07.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


